enim alius, quam S. Pontifex, relicta Ecclesiastico, ad utus pios ex fundatione delinatos, profanare, & in alium finem convertere, ac Laico concedere potest, velut expressè decrevit Sanctissimus Pius V. in sua constitutione; que incipit: *Sacrae Ecclesie Dei statuta* anno 1568 die 6. Septembris edita; & Sixtus V. in sua constitutione, que incipit: *cum sacrae Ecclesie Dei statuta dicte Jan. 1589.* 175 promulgata. *III. est. ut reservatio penitentia non hat per modum quota, determinando v.g. pensionario tertium aut quartam partem reddituum annuorum; sed per modum certa quantitas, determinando v.g. pensionario anguitam 100. florenos: quoniam prior modus redollet Beneficii divisionem, aliud graviter interdictam per textus, in n. 176 170. citatos.* *IV. est. ut si penitus reservetur post collationem Beneficii, Beneficiati, Benificium jam possidentis, assensus requiriatur: cum jus percipiendi redditus integros, per collationem ei quæsumus, invito non possit afferri; quod defervit Regula Cancelleriae 45. de Confessu reservationis & pension. P. König ad tit. *Ut Ecclesiast. Benef. n. 43.* advertens cum Panormitanis ad cap. n. d. i. n. 20. Patroni consensum non debet; consentiente Garcia de Benef. p. 1. cap. 5. n. 359. & 360. & Leu. 177 ren. in foro Benef. p. 3. q. 465. *V. est. ut penitus si moderatur, tantumque Beneficiato de suis proventibus relinquitur, ut scilicet honeste sustentare, pauperum necessitatibus subvenire, hospitalitate exercere, ac jura Episcopalia perfolvere valeat arg. cap. de Monachis 12. de Præbend. Trid. Concil. s. f. 24. de Reformat. cap. 13. abdūcunt enim est. unum Altare discoperit, ut alterum cooperatur per cap. cum causam 36. de Præbend. Fagnanus ad cap. n. 10. 21. Clericat. cit. discord. 1. n. num. 30. afferens, saltē centum ducatos Regi. 178 inquendos esse. *VI. est. ut persona, in cuius gratiam reservatur penitus, statim in ipsa reservatione nominetur, & Beneficiato gravato manifestetur: aliquoquin in constitutione Beatisimi Pii V. qua incipit: *Inalterabilis*, die 1. Junii 1569. publicata, penitus declaratur irrita & nulla. Fagnanus cit. l. n. 36. & seq. Pax Jordan cit. lib. 9. tit. 1. n. 502. Clericat. cit. discord. 1. n. 31. *VII. est. ut penitus non excedat vitam primi gravati, nec possit in illius successorem devolvi; quod eidem apud DD. controversum esse, demonstrat Fagnanus ubi supra an. 32. nihilominus perpiceat colligitor ex saepē cit. cap. n. 21. de Præb. in f. ibi: non dignitas Prioratus, sed persona Prioris maneat overata &c. ac optimā ratione defendetur: quia nēmē non est in poteestate Episcopi, servitatem & onus reale, quod successoribus noceat, Beneficio imponere, sed personam duntaxat, de Beneficio provifam, gravare: ceteroquin non tam penitus, quam sectio vel divisio beneficium evenire; prout notatur in cit. cap. in f. Esthe sic dictum ex mandato Innocentii XII. relatō a P. Reiffenstuel ad tit. *Ut Ecclesiast. Benef. n. 100.* & cum co-****

dēm Fagnano n. 40. docet Card. de Luca de Penzom. discord. 40. n. 5. Pax Jordan d. l. num. 506. Garcias d. p. 1. cap. 5. à n. 324. Clericat. cit. l. n. 29. *VIII. est. ut super suo constituta 181 tur non ex pacto vel conventione partium, nempe pensionarii & Beneficiati, sed ex arbitrio & autoritate Ordinarii, ne simonia viatum irrepas per saepē cit. cap. n. 21. in verb. non quidem ex paliōne partiam, sed ex iustitia Judicium. Fagnanus ib. n. 5. & 55. Card. de Luca de Penzom. dif. 41. n. 5. Ross Rom. in recent. p. 6. dec. 94. n. 6. Quamquam si 182 partes inter se prius de quantitate pensionis convenient, rēmque totam arbitrio & iudicio Episcopi committant, nihil absurdum, viciūsum, aut simoniūcum esse, non immoritō judicent Gibalan. de Simonia qual. 20. consēcār. 15. n. 7. Parisiis de Resigat. Benef. lib. 6. q. 2. ann. 70. Clericatus cit. discord. n. 33. Reiffenstuel d. l. n. 106.*

Impositio oneris vel est realis vel persona 183 lis. Impositio oneris realis est, quando Episcopus vel alius Collator fructus, tempore Beneficii vacantis obvenientes, percipit, aut ut percipere valeat, collationem Beneficii longius differt. Utrumque vetum esse, si Episcopus vel alius Collator in sui suorūque privatum commodum fructus reserveret, patet ex cap. problemis 7. de Censib. & cap. ann. circa 1. Ut Ecclesiast. Benef. sine diminut. confer. item ex cap. cum vos 4. de Offic. Jud. Ord. cap. presenti 9. cod. in 6. cap. quia saepē 40. de Elef. in 6. ubi fructus Beneficii vacantium in utilitatem eorum expendi, vel futuris Successoribus fideliiter refervari jubentur. Quin etiam si Be. 184 neficiū sub ea conditione conferat, ut vel perceptos hucusque fructus, vel impostrum percipiendos in utilitatem propriam convertere valeat, Collatio simoniaca & nulla est per cit. cap. un. in f. cap. problemis 7. de Censib. cap. cum Clerici 6. cap. n. 10. de Pacl. P. König ad tit. *Ut Ecclesiast. n. 106.*

Quodsi tamē causa justa & necessaria concurrit, ut loquitur Innocent. III. in d. cap. ult. circa fin. reservatio fructuum permititur; si nempe vel Ecclesia Cathedralis sit restauranda, nec tamen redditus habeat, ex quibus restituari possit; vel si Ecclesia sit onerata debitis, ab Antecessore pro illis utilitatem vel necessitate contractis per cap. tua nobis 2. de V.S. Idem est, si speciali privilegio, vel consuetudine jam 186 prescripta legitime, seu alia causa rationabilis, puta quod in limine fundacionis ita concessum fuerit, tum Episcopis tum aliis res & bona, ab Antecessore relicta, occupare licet, ut dicitur in d. cap. presenti 9. de Offic. Ord. in 6. Additā 187 tamē seu limitatione, seu declaratione, hanc occupationem de illis duntaxat bonis intelligendam esse, que solatis debitis, si quis sint, & his, que fuerint necessaria pro servitoribus, & ministris, ac incumbentibus oneribus, usque ad novos redditus, supportandis congrue reservatis, ex iis reporta fuerint superesse. Reiffenstuel ad tit. *Ut Ecclesiast. Benef. sine diminut. num. 8. & 9.*

Impositio oneris personalis est, quando Be. 188

reificatus obligatur ad novam functionem, v.g. plures Missas dicendas, officium aut Vespere decantandas &c. ad quam alias non esset obligatus; quæ & ipsa non est licita sine

consensu Pontificio, veluti supponitur in cap. significatum 14. de Præbend. & docent Fagnanus ib. n. 2. Pirhing ad cit. tit. n. 67. Reiffenstuel cit. l. num. 6.

S. IV. *Qualem effectum habeat Collatio?*

189 **C**ollatio alium effectum habet, quando Beneficiando, solum est oblatum, & alium, quando jam acceptata est. Quando solum est oblatum, obligat Collatorem, ut, antequam a Beneficiando fuerit acceptata, vel repudiata, nequeat revocari, murari, & in favore alterius dirigiri; adeo ut, si de facto fuerit alterius Beneficiū collatum, collatio non sufficeret. Textus manifestus in cap. si tibi absent. 190 17. de Præbend. in 6. Quae constitutio planē singularis, & contra ordinarias Juris maximis inventa videtur: cum enim Beneficiūrum collatio ex num. 146, dicitur donatio; donatio autem, absenti facta, possit ante acceptationem validē & licite revocari per textus in 1. si cum 2. & 6. L. absenti 10. ff. de Donation. Imo possit etiam post acceptationem, ante traditionem, validē revocari, & res donata in alium transferri arg. 1. quoties 15. Cod. de R. Vicar non possit Beneficiū, absenti & ignorantis oblatum, antequam is acceptet, alteri conferri. Sed, ut memini, textus in cit. cap. si tibi manifestus est, nec ullam interpretationem vel controversiam statū admittit. Ne tamen in communis Juris regulas impingeret videatur, advertendum est in primis, Beneficiū collationem impropter solum donationem appellari, in quantum Collator Beneficiū confert, Beneficiatō nullum jus stricturn ad Beneficiū habente; propriē verō donatio.

191 **E**t non esse: tum quia Collator Beneficiū conferendi non dominus sed dispensator est; tum quia non ex mera & nuda liberalitate, sed officiū necessitate conferri; siue, ubi semel contulit, officiū functus esse ceneretur, nec fa-

ctum retractare permititur; cum omnis variatio in Beneficiū reputetur noxia, proindeque magis prohibenda quam conceunda. Deinde, si collatio referatur ad donatio, 193 nem, perūmis erit pollicitationi: sicut enim pollicitatio, si Republica vel Ecclesia fiat, est irrevocabilis, tamē necdum acceptata fuit per textus & D.D. in 1. si pollicit. 1. in pr. 1. palmar. 3. 1. sojet 6. in pr. & passim ff. de Pollicit. ita etiam collatio, priusquam acceptetur, est irrevocabilis.

Si tamen Collator illi, cui Beneficiū ob. 194 tulit, certum terminum pro acceptatione statuerit, poterit, clapsō terminō, Beneficiū liberē alteri conferre; licet, antequam collatio devenerit ad actum, prior Beneficiā, post elapsū quoque terminū, confessum prastare, & Beneficiū acceptare, non prohibeatur. cap. si tibi absent. in fin.

Quando Beneficiū, tam oblatum, quam 195 acceptatum est, ex parte acceptantis, ante traditionem, producit jus in re d. cap. si tibi 17. & cap. ult. in fin. de Concess. prob. in 6. Ad eum ferē modum, quod legataria rei legate fit dominus, erit non tradita, sed solum acceptata. 1. à Tit. 6. ff. de Furs. Unde in pos. 196

se fisionem Beneficiū conformiter dictis in num. 143. introducendus est; & si Beneficiū nomine difficultatem aut controversiam patiatur, pī eadem Juris remedia sunt concefa, qualia pro vindicandis & defendendis iuribus incorporalibus competere noscuntur, nempe actio confessoria & negotioria arg. §. aqua 2. Inst. de Action.

SECTIO V.

De Reservatione Communi Beneficiorum.

S. U. M. M A R I A.

197. Tangit reservatio Beneficiorum. 198. & seqq. Ad alitrū reservatio ex Jure Communis quad Beneficia, in Curia & apud Sedem vacanta. 201. & seqq. Recensetur reservatio Extravag. excrevabilis Joannis XXII. 204. & seqq. Declaratur reservatio Extravag. ad Regimen inter commun. 209. & seqq. Expli-

catur Regula Cancelleraria. 211. Sunt 199 Leges. 212. Illis sine expressa mentione non derogatur. 213. & seqq. Enumerantur reservations, in bice Regulis contenta. 223. Agitur de Beneficiis affiliis. 224. & seqq. Indicant & explanantur diversas modis appendi manus in Beneficiis, cum iis effectis.

S. I. *Quenam Beneficia de Jure Communis sint reservata?*

200 **E**x dictis in num. 159. liquefit, Collatio ni Pontificia non pauca Beneficia esse reservata. Reservationem idcirco dispestrans, illam separare in communem, & specialem, revoco. Itaque

198. Preprintim in cap. licet 2. cap. statutum 3. cap. presenti 34. de Prebend. in 6. Clem. si duxit 1. t. et. reveratur Beneficia, qua vacant apud Sedem Apostolicam vel in Curia. Que verba, ut ritè percipiuntur, sciendum est, quod non nullum cum P. Reisenfus ad itis. de Preb. n. 43. putent, inter hac duo, vacare apud Sedem, & 199 in Curia, differentiam intercedere. Verum, attento Jure Comuni, probabilitas nulla prorsus est differentia, sed, ut patet ex cit. cap. licet 2. Extravag. ex debito 4. de Eleb. inter Com- mun. pro synonymis accepuntur. Glotta in cit. cap. statutum V. in curia. Wieschner ad cit. 200 tis. n. 80. Adeoque in Curia vel apud Se- dem dicuntur vacare Beneficia, quorum vaca- turia Roma inducitur, vel quia Beneficiatus, dum in Curia Romana (cuius nomine intel- ligitur locus, in quo caulfarum & literarum Apostolicarum est audiencia & expeditio) morabatur, aut ibidem, aut in discessu in loco vicino intra duas dictas legales, seu intra iter bidui, mortuus est; vel quia Beneficiatus in manus Papae suum Beneficium regnabit; vel quia alias autoritate Pontificis vacatas contingit d. Extravag. ex debito & Extrav. ad Regimen 13. de Preb. inter commun.

201. II. in Extr. exercitabili Joannis XXXII. d. t. reveratur Beneficia, qua vacant per reten- tionem primi: quando enim is, qui secundum Beneficium incompatible cum primo pacifice accipit, & illud una cum primo, quod ipsò jure privatus erat, retinere contendit, privatus etiam secundum, idque reservatum efficit in 202 cit. Extravag. An vero primum Bene- ficium etiam fiat reservatum? Incertum est. Sententias varias referit P. Engelst. sit. de Pre- bend. num. 13. è quibus negativa videtur me- lior: eo quod nec ante illam Extravagantem fuerit reservatum juxta cap. de maliis 28. d. t. nec post Extravagantem cap. licet Episcopis 28. d. t. in 6. nec in ipsa Extravag. ubi Joannes

XXII. jubet, ut Beneficia talis in manibus Or- dinariis dimittantur. Barbofa in Collec- tanea ad cit. Extravag. n. 10. Pirling ad d. t. n. 154. Reisenfus ibid. n. 456. Et licet verbi 203 d. Extravag. sint ampliora, ac omnia & singula Beneficia vacanta (ut premittitur) vel dimissa Sedis Apostolicae dispositioni reveruntur; atta- men ad evitandam Jurium correctionem (de qua nulla sit ibidem memoria) & salvandam concordiam inter verba antecedentia & con- sequentia, ad solum Beneficium secundum restringi debent. *¶* 204

III. In Extravag. ad regimen 13. d. t. inter 204 commun. reveratur plurima Beneficia, I. Vacantia per depositionem, privationem, translationem, consecrationis susceptionem, electionis aut postulationis cassationem, numeris renuntiationem, auctoritate Apostoli- ca inductam; II. Vacantia per obitum Car- 205 dinalem, Legatorum, & aliorum Sedis Apo- stolicae Officialium; III. Vacantia per 206 quamcumque promotionem ad maiores di- ginitates, Patriarchalem, Archi-Episcopalem, Episcopalem, Abbatalem, auctoritate Pon- tificia factam, postquam sic promoti paci- cam possessionem sunt adepti. Ex quo 207 insert. cit. Engel n. 15. Episcoporum Titularium tantum, qui à S. Pontifice pro Suffraganeis aliorum Episcoporum, cum assignatione Dioecesis cuiusdam in partibus infidelium, creantur, Beneficia non esse reservata: eo quod pacificam possessionem cum iure actuali perciendi fructus non consequantur. Idem 208 etiam in num. 16. concludit, Beneficia illorum, qui auctoritate Cellissimi & Rever- diffissimi S. R. I. Principis & Archi-Episcopi Sa- lzburgensis ad unum ex 4. Episcopatus, Gurensem, Chiemensem, Seccovensem, aut Lavantinum, prombentur (cum auctoritas & confirmatio Pontificis, saltem immediate, non interveniat) non fieri reservata.

Quænam Beneficia per Regulas Cancellariæ sint reservata;

- 209 A Dhac longè plures reservationes Beneficiorum factæ sunt per Regulas Cancellariae; de quibus

Pronotandum I. Regulas Cancellariae nil aliud esse, quam constitutiones, quas circa causas Beneficiorum aut judiciales Summi Pontificis vel initio sui regimini de novo condere, vel iam ante conditas à prædecessoribus immovare & augere solent. Unde variant in numero, & ordine, & quæ fortè apud hunc Pontificem erat secunda, apud alium est tertia; veluti constabat legendi Erasmum à Chokier in suo Commentario in *Regulas Cancellariae*

210 *Apostol.* Regulas, à SS. D. N. D. Clemente XI. Divinâ Providentiâ modo regnante Pontifice editas, exhibet P. Reichenstuel ad tit. de Præbend. pag. 183. & seqq.

211 Pronotandum II. has Regulas, ex communione Canonistarum, veris equidem legibus ac censori, sed restrictum ad vitam S. Pontificis;

nam, Sede Papali vacante, nullam obligandam obtinere. Chokier ad proem. regd. n. 21. Gonzalez ad Reg. 8. Cancell. in proem. §. 5. n. 5. P. Engel cit. l. n. 19. Leuren in proem. Benef. p. 2. foli. 3. cap. 1. q. 540. n. 3.

Pronotandum III. modernum SS. Pontificis in Reg. 71. declarans, quod per quamcunque amplam & largam concessionem aut derogationem nolit Regulis Cancellariae derigare, nisi facta fuerit de illis expressa mentio. Reichenstuel cit. l. n. 492. & seqq. His pronotatis,

In Regula II. Cancellariae reservantur omnes Ecclesiæ Patriarchales, Primitiales, Archi-Episcopates, Episcopales, nec non omnia Monasteria Virorum, valorem annuum ducentorum florenorum auri communi estimatione excedentia &c. Item dignitates & Beneficia omnia, ad collationem, nem, presentationem, electionem, & quam-

- , cuncte aliam dispositionem Patriarcharum, Primatum, Archi-Episcoporum, Episcoporum, rum, Abbatum, ac aliorum quorumcunque, Collatorum & Collaticum, Secularium & Regularium (non tamen ad collationem, cum alio vel alii, aut etiam ad alterius presentationem, vel electionem pertinientia), que post illorum obitum, resignationem, privationem, vel alias quomodocunque vacaverint, usque ad provisoriun Successorum, Apostolica autoritate faciendam, & adeptam ab eisdem successoribus pacificam illorum possessionem.

In Regula III. extenditur & ampliatur Extravag. Execrabilis, ac prohibetur, ne, qui secundum Beneficium incompatible cum priori accepit, illud in fraudem Apostolicarum reservacionis, nulla de eo facta mentione, resignare prefumar.

In Regula IV. reservantur dignitates maiores post Pontificias in Cathedralibus, Metropolitanis, & Patriarchalibus; nec non dignitates principales, valorem decem florinorum auri communis estimatione excedentes in Collegiis Ecclesiis. Item Prioratus, Prepositura, ac aliis Dignitatibus Conventuales & Praeceptoribus generales Ordinum quomodocunque, sed non-Militariis &c.

Item quacunque Beneficia, qua fui (id est Papae) dum Cardinalatus fungebatur, non, aut aliorum S. R. E. Cardinalium, miliares & continuo commensurales obtinent, & imposteriori obtinebunt eorum familia, ritate durare, seu ad quas ius competit, aut competenter, etiam si ab ipsa familiaritate te recesserint &c.

In Regula V. prater Beneficia & Canonici

catus Ecclesiarum S. Joannis Lateranensis & S. Petri, ac B. Mariae Majoris in Urbe Romana reservantur Beneficia quaecunque, ad dispositionem Cardinalium, a Romana Curia ab sententiis (nisi ob servitium Sedis Apostolicæ, cum licet absuerint, aut in propriis Ecclesiis refererint) spectantia, ac durante absentia vacatura.

In Regula IX. que antiquitus era²²⁰ atque ab Hieronymo Gonzalez, in praesenti cap. sibi citato, insigni commentario fuit illustrata, reservantur omnia Beneficia, quae literisque qualificata, in Januario, Februario, Aprili, Majo, Julio, Augusto, Octobri & Novembri, altera quam per resumptionem quomodocunque vacatura, ad nationem quomodocunque dispositionem (non tamen Cardinalium, aut aliorum, sub certis Concordatis comprehenrorum) pertinientia &c. Episcopis tamen, qui refererint in sua Ecclesia, alternativa mensura in collatione indulgetur.

In Regula LXVIII. reservantur omnia beneficia, alias per Regulas Cancellarie reservata, quae vacarunt Sede Papali vacante, si de illis per Ordinarios collatores, uti potuissent, interea non sit facta provisio.

Sunt propter & alias reservaciones, in Regulis 222 Cancellarie comprehensa; quas tamen enumerare supercedeo: quia in nostra Germania non vigent aliae reservations, acque in Concordatis, de quibus in fid. seq. continentur. Si quis vero majorem illarum noticiam desideret, audeat Alphonsum a Chokier, P. Engel cfr. tit. de Prab. n. 27. P. Leuren, in Fort. Benef. d. p. 2. foli. 3. cap. i. q. 543. P. Reisenfuss ibid. n. 489.

S. III.

An & quomodo Beneficia affecta censemunt esse reservata?

Pateretur Collatione Pontificia censemuntur, et reservata Beneficia, que dicuntur affecta ex eo, quod S. Pontifex manu illis apposuerit, tum illa sibi attribuenda, de quo late Pax Jordan lib. 10. tit. 2. n. 1. & seqq. tum mandando, ut huic vel illi persona conferantur. Neque enim ab alio prius conferti valent, quam collatio Pontificia effectum habuerit per Extravag. ad Roman. 14. §. Romanique &c. de Prabend, inter commun.

Est autem probé investigandum, num S. Pontifex per appositionem manuum absolutè mandaverit, ut aliqui de certo beneficio provideatur; num conditionate, si fuerit habilis. Primo casu ulterius inquirendum restat, scilicet adjecta clausula irratics, quod nullum sit irritum & inane, quidquid contramandatum Pontificium fuerit attentatum, nec ne? Si prius; Beneficium taliter affectum reputatur, ut nec licet nec validè à quo

SECTIO VI.

De Concordatis Germania.

SUMMARI A.

229. Specialis reservatio pro Germania est in eorum Concordatis. 230. Describuntur Concordata. 231. Bulla Nicolai V. refertur. 232. & seqq. Soli Germani in Imperio Romano Germanicae ligantur his Concordatis. 234. & seqq. Nec possunt se excusare propter non-acceptationem. 238. & seqq. S. Pontifex Concordatis derogare non valit, nisi ex causa necessitatis vel utilitatis publica. 241. & seqq. Summaim recensentur Beneficia, per eadem Concordata reservata. 246. & seqq. Dicuntur, & diffinuntur reservatores, quenam Beneficia, si vacante Sede Papali vacantes, fiant reservata? 255. & seqq. Disquiritur, an cap. 3. de Prab. in 6. in Concordata fuerit sublatum? 259. & seqq. Discipulari: an post triennium Beneficium, in mensie Apostolico vacans, ab Ordinario conferri valeat? 262. & seqq. Ostenditur initium & finis mensis Apostolici. 265. & seqq. Ordinarius etiam post suum mensum Beneficia potest conferre. 267. & seqq. S. Pontifici adhuc reservatio est ius preceptionis.

269. & seqq. Summaim recensentur Beneficia, per eadem Concordata reservata.

273. & seqq. Restringitur. 278. & seqq. Dubia resolvuntur.

Quid sint Germaniae Concordata;

quenam eorum vis ac robur?

229. Specialis reservatio pro Natione Germanica comprehenditur in Concordatis ejusdem Nationis; imo, que in huius Concordatis non fuere reservata Beneficia, pro reservatis in Germania non habentur, ut monatum in ann. 222.
230. Sunt autem Germaniae Concordatae pactio solemnis, primitus inter Eugenium IV. & pontificem, hunc defunctum, inter Nicolaum V. Pontificem Maximum ex una; & Imperatorem Fridericum III. ceterosque Germania Proceros, tum Ecclesiasticos, tum Seculares, ex altera parte, de Dignitatibus & Præbendis Ecclesiarum Germania, pro majori pace, concordia, & veneratione Germanorum erga S. Sedem, Ann. 1447. & 1448. concepta, ut patet ex constitutione Nicolai V. desuper edita, ut sequitur.

231. Ad sacram Petri sedem Divina dispositione sublimata, singularis, qua pro universalis Ecclesia unita, pacem & tranquillitatem profutura conficiuntur, Apostolica providentia sollicitudinem libenter intendimus, & ad felicem eorum prosecutionem, & confirmationem, operis & operam impendimus efficacem.

S. I. Nuper siquidem Charissimum in Christo filius noster Fridericus, Romanus Rex illustris, & nonnulli alii dilecti filii Ecclesiastici, & Seculares Principes Incliti Nationis Germania ex una, ac dilectus filius noster Joannes sancti Angeli Diaconus Cardinalis in partibus illis Apostolicae Sedis de latere Legatus per Nos ad dicta partes missis sufficienti deposito à Nobis & Sede Apostolicae Autoritate suffulitus ex alia partibus, Romanam Ecclesiam & dicta Nationis nominibus, pro ipsius Ecclesia unito, pace & tranquillitate, inter Ecclesiam, & Nationem prædictam perpetuo solidandis, & conservandis, diversa rationabilis, & utilis, ordinationes, & statuta à partibus ipsis hinc inde approbata, lata, & conclusa, acceptata, & concordata fecerunt, ac ediderunt: Nonisque humiliter supplicari fecerunt, ut illis profimori eorum subsistencia robusta Apostolica firmatis

Quid sint Germaniae Concordata; quodnam eorum vis ac robur? 403

Nos, seu auctoritate nostra factas, & in anteas factinas ubilibet: nec nos ad qua aliqui in concordia, vel discordia electi, seu postulati fuerint, quorum electio cassata, seu postulatio repulsa, vel per eos facta re-nunciatio, & admissa auctoritate nostra existent, seu quorum electorum, vel postulatorum, & in anteas ele-gendorum, vel postulandorum electionem apud

270. Sebam praeditam, vel alibi ubicunque, & etiam per obitum Cardinalium ejusdem Ecclesia Romana, aut Officialium dicta Sedis, quamdui ipsa Officia aliam alter tenebant (videlicet: Vice-Cancellerii, Camerarii, septem Notariorum, Auditoris Literarum contradictarum, & Apostolici Palatii cancellarum Auditorum, Correcctorum; centrum & uniuersitatem Scriptorum Literarum Apostolicarum, & dignitatem quatuor Pontificis praefatae Sedis, & viginti quinque Abreviatorum, nec non verorum commissariatuum nostrorum, & aliorum viginti quartarum Capellariorum Sedis ejusdem in Epitaphio descriptorum) & etiam quorumcunque Legatorum, seu Collectorum, ac in terris Romana Ecclesia Rectorum, & Theatinariorum deputatorum, si misso-rium habent, vel deputandorum, aut mitiendo rum inferiorem, nunc vacancia & inane vacancia, ubicunque dictos Legatos, vel Collectores, seu Rectores, & Thesaurarios, antequam ad Romanam Curiam redierint, fenerentur rebus eximi contigerit ab humanis; nec quoque umbras pro quibuscumque negotiis ad Romanam Curiam videntur, semel rebus ab eadem, si in locis à dicta Curia altera duas Dieris legales non distinxerit, jam forsitan obterrit, vel eos inane ab hac luce transire contigerit, & etiam simili modo quorumcunque Curialium peregrinationis, infirmari, & recreations, vel alia quacunque causa ad quaevis loca secedentium, sicut, antequam ad dictam Curiam redierint, in locis ultra duas Dieris ab eadem Curia, ut primitivo, non removit (diminuto eorum proprium domicilium non existat ibidem) jam forsitan decesserit, vel in posterum eis contingit de medio submoveti, etiam nunc per obitum businandi vacancia, vel in posterum vacatura: rursus Monasteria, Prioratus, Dignitates, Personatus, Decanatus, Administratio, Officia, Canonici, Prebendas, & Ecclesiæ, ceteraque Beneficia Ecclesiastica Secularia, & Regularia, cum cura, vel sine cura, quæcunque, ex qualibetque seruit, etiam si illa persona conseruerint, seu debuerint, per electionem, seu quavis aliis modis assimi, quae promoti per Nos, seu auctoritate nostra, ad Patriarchalium, Archi-Episcopalia, & Episcopalia Ecclesiarum, nec non Monasteriorum regimina obtinebant tempore promotionis de ipsi officiis, nunc quodunque modo vacanta, aut in posterum vacanta: nec non etiam per affectionem pacificum quorundamque Prioriarum, Personatum, Officiorum, Canonicarum, Prebendarum, Ecclesiarum, aut Beneficiorum aliorum per Nos auctoritate ne fratribus literarum immediat collatorum seu confessorum impoteret, praterquam si virtute gracie expellativa affectio sit, nunc vacanta, & inane vacanta, plena super præmissis omnibus, & singulis cum fratribus nostris collatione probabit, & ma-

tura deliberatione scuta, Ordinationi, & Provivi-sionis, de ipsorum Fratrum Confilio Auctoritate Apostolica reservamus. Decernentes ex nomine invictissimi & invictissimae, si Jesus super præmissis, & quibus eorum per quaecunque quavis auctoritate, scien-ter vel ignoranter contigerit intentari.

S. IV. Item placet nobis, quod in Metropolitanis, & Cathedralibus etiam immediate non subjectis Ecclesiæ: & in Monasteriis immediate subjectis Sedis apostolice sunt electiones. Convenit, quia ad dictam Sedem deferantur, quas etiam ad tempus Constitutionis, vel recor. Nicol. Papa III. qui incipit: Capientes expectabimus, & elato dicto tempore si non presentata, vel si presentata minus canonica fenerint, providebimus, & si canonica fuerint, eas confirmabimus, nisi ex rationabilis, & evidenti causa, ac de dictis Fratrum consilio, de digniori, & utiliori Persona ducerimus, providentiam, proposito quod confirmatis predicti & per Nos provis Metropolitani suis, & alii presenti debita Juramenta, & alia ad que de fure tenentur. Et in Monasteriis dicta Sedē immediate non subjectis, & aliis Regularibus Beneficiis, super quibus pro confirmatione vel provisio-ne ad dictam Sedem non conuenit haberi recursus, electi seu illi, quibus præsidendum est, pro confirmatione, & præficiere hujusmodi ad Curias Romanas venire non tenentur: ipsaque Regularia Beneficia sub expectatione gratiis non cadant. Ubi autem pro Monasteriis ad dictam Curiam venire, semel conseruerint, non aliter confirmabimus, vel providebimus, quam superioris de Cathedralibus Ecclesiæ est expressum. Et de Monasteriis Monachis non disponemus, nisi sint excepti, & rite per commissione ad partes.

S. V. De ceteris vero Dignitatibus, & Beneficiis quibusunque Secularibus, & Regularibus vacatis, ultra reservatione predictas (majoribus Dignitatibus post Pontificales in Cathedralibus, & Principatibus in Collegiatis Ecclesiæ exceptis) de quibus si in ordinario prævideretur per illos inferiores, ad quos alii perirent, placet etiam nobis, quod per quacunque altam reservationem, gratiam ex-pectativam, aut quamvis altam dispositionem, sub quacunque verborum forma, per Nos, vel auctoritate nostra faciam, vel faciem, non impediremus. Nos, quo minus de illis cum vacabant de Februario, Aprilio, Iunio, Angusto, Oktobrio, & Decembrio mensibus liberè disponimus per illos, ad quos eorum collatione, præsatio, & electio, seu quevis alia dispositio pertinet, reservatione aliave quacunque dis-positione, auctoritate nostra facit, vel facientibus non obstantibus quibuscunque. Quoique vero alijs vacante Beneficio in Januarii, Martii, Maii, Iulii, Septembri, & Novembri mensibus specialiter dispositiones dicta Sedis reservatis non apparuerit intra tres mensies a die notæ vaccinationis in loco Beneficii, quod alicui de illo Apostolica Auctoritate prævisum fuerit, ex tunc & non ante Ordinariis, vel aliis, ad quem illius alij posse perirent, de illo liberè disponere poserit. Et ad finem, ut haec ordinatio collectionum Beneficiorum aliorum per Nos auctoritate ne fratribus literarum immediat collatorum seu confessorum impoteret, praterquam si virtute gracie expellativa affectio sit, nunc vacanta, & inane vacanta, plena super præmissis omnibus, & singulis

271. Eee 2

durebit deinceps, nisi in futuro Concilio de consensu Nationis ulterius faciat ordinatum.

S.VI. Placeat similius nobis, quod circa prae-
fationem dicta Sedis ordinandum mox Annatarum
hoc modo currat. De Ecclesiis Catholicae omnibus,
& Monasteriis Virorum dominicarum vacan-
tibus, & vacans solvantur de fructibus primi annii
a die vacantes, summe pecuniarium in libris Ca-
mera Apostolica taxare, que communia exercita non
capantur: & si excessu iuxta summa, relaxen-
tur, & quod provideatur in gravatis regionibus,
secundum qualitatem rerum, temporum, & regio-
num, ne nimis praegraventur: ad quod peren-
tibus datum Commissariis partibus, qui diligenter
inquirant, & relaxent. Taxa autem pradi-
& a pro media parte infra annum a die huius pof-
fessionis pacifico sociis, vel majori parti, solvantur;
& pro alia media parte infra annum sequentem. Et
si infra annum bis, vel plures vacaverint, item tan-
tum solvantur; nec debitum buximodo in successo-
rem in Ecclesia, vel Monasterio transire: de ca-
reis vero Dignitatis, Personarum, Officiis, & Be-
neficciis Secularibus, & Regularibus quibuscumque,
qua authoritate dicta Sedis conferuntur, vel de qua-
bus providebitur (preterquam vigore gratiarum ex-
cepitiarum, aut causa perturbationis) sol-
vantur. Annata, seu mediis fructus iuxta taxam
solitam a tempore possessionis infra annum: & debi-
tum buximodo similius in Successorem in Beneficio
non transire. Sed de Beneficiis, que valorum vi-
ginti quatuor florinerum aurii de Camerarum non exce-
dunt, nihil solvantur: utique hac obsoletioria dein-
cepta, nisi eam similius in futuro Concilio de ipsius Na-
tionis consensu contingat immutari.

S.VII. In aliis autem per felicitatem, Eugenii Papam II. etiam Prædictorum nostrum, pro
dicta Natione usque ad tempus futuri generalis Con-
cilii, permisa, concessa, induita, & decreta, ac per Nos
confermata fuerint, in quantum illa Concordia praes-
senti non obveniunt, ista via, nihil volumus esse im-
mutatum. Et per hoc quidam Concordatis buxi-
modi, sive quibusvis aliis eorum occasione consen-
tis literis propter comprehenditorum descriptionem
Alemania specialiter appellatur, Natione ipsa censi-
non debet a Germanica Natione distinguita, en quon-
dolibet separata.

S.VIII. Et prætere aqua difficile foret præse-
literas ad singula, in quibus de eis forsan fides fa-
cienda fuerit, loca deferri, eadem Apostolica au-
thoritate dederimus, quod ipsarum transumpto,
Metropolitatorum dicta Nationis Sigillo munito,
et quam præsentibus, flexibilibus, liberti plena
fides adhibetur, & perinde fester, ac dicta præsen-
tes litteræ forent exhibite, vel ostendere. Et insuper
quaque irridit, & inane, si sciri super his a quo-
quam quavis autoritate scient, vel ignoranter
contigerit attentari.

S.IX. Nulli ergo omnino hominum licet hanc
paginam nostram approbationis, ratificationis, lauda-
tionis, acceptationis, communionis, reservationis, con-
scientianis, & voluntatis infringere, vel ei au-
temario contrarie. Si quis autem hos attentare
presumpserit, indignationem Omnipotens DEI, &
B. sanctorum Petri & Pauli, Apostolorum ejus, se nove-
rit incursum: Datum Roma aqua S. Petrum,

238 Quæres III. an S. Pontifex Germanie Con-
cordatis derogare valeat?

Ref. Nicolaum V. in cit. Bulla §. placet etiam
4. in l. 8. §. placet similius in fin. afferat, quod
eadem Concordata semper sint duratura, nisi
in futuro Concilio de consensu Nationis Germanica

239 altera fuerit ordinatum. Unde deducitur,

per Bullas & novas constitutiones Summorum
Pontificum non faciliter derogari Concordatis;
prout constat ex Bulla Pauli V. quæ in-
cipit: Ex pastorali, de Anno 1613. 5. Calend.
Aprilis: tum quis S. Pontifex nomine Digni-
tatis sua quasi stipulatio sic promisit: tum quis
pacta & conventiones Antecessorum ligant etiam
Successores, si propter bonum publicum, cum
eorum assensu, quorum intercessu fuerint inter-

posita. Quamquam de plenitudine potest 240
statu ob causam utilitatis vel necessitatis pu-
blice negari haud possit, quin S. Pontifex Con-
cordatis valeat derogare: cum eam potesta-
tem abdicare nec poruerit, nec voluerit, ut
confiat ex d. Confab. Nicol. §. item placet 4. post
initium, ubi Pontifex spondet, se electiones Cano-
nicae confirmaturum, nisi ex rationabili & evidenti
causa de Fratrum suorum confilia de digniori & uti-
liori persona duxerit providentiam. Nicolari cit.
3. dub. 3. §. 5. Engel ad tit. de Probend.
num. 54. Leuren. in Foro Benef. d. part. 2. quæst.
195. nup. 2. Wielner ad cit. tit. num. 68.
Quid de prescriptione contra Concordata fit
tenendum? dictum est in Lib. I. tr. act. 2. cap. 4.
en. 479.

§.

Quænam Beneficia per Concordata Germaniae sint reservata?

241 Per Concordata Germanie juxta sa-
cra. Constitutionem Nicolai V. in §. placet nobis

renovantur & confirmantur reservationes
juris scripti, Extrav. Excerpti & Extrav. ac ad
regimen, de quibus in n. 201. & seqq. reservantur
multa Dignitates & Praelatura, de quibus spe-
cialiter actum est in Lib. I. tr. 3. cap. 5. fol. 2. per rot.

242 II. in iisdem Concordatis reservantur om-
nia Beneficia, que vacante per obitum Cardi-
nalium §. placet nobis 3. d. Confab.

Quam ob causam Episcopi Germanie, in Cardinales af-
sumpti, speciale induitum à Sede Apostolica
pro libera post obitum suum electione insti-
tuenda impetrare solent.

243 III. que vacante per obitum Officialium,
Sedis Apostolicae, non omnino quidem, sed in
frascriptionum, nempe Vice Cancellarii, Ca-
merarii, scriptor Notariorum, Auditoris litera-
rum contradictorum, Auditorum cau-
lum S. Palati, Correctorum, centuri & unius
scriptorum literarum Apostolicarum, & vi-
ginti quatuor precentiarum praefata Sedis,
& viginti quinque Abbreviatorum, Commen-
darium, viginti quatuor Capellaniorum &c.
d. §. 3.

244 IV. Beneficia, apud Sedem & in Curia va-
cantia; quod pertinent dignitates & Beneficia,
qua vacant per depositionem, privationem,
ac translationem, aut resignationem.

Auctoritate Apostolica factam; item Bene-
ficia eorum, qui auctoritate seu confirmatione
ne iusdem Sedis per viam electionis, postula-
tionis, nominationis ad Archi-Episcopatus,
Episcopatus, & Regimina Monasteriorum pro-
moventur; item Beneficia eorum, qui a Papa
immediate promoventur ad Prioratum, Di-
gnitatem, Perlonatum, aut aliud Beneficium
d. §. placet nobis 3.

245 V. Beneficia quæcumque vacantia in men-
se Januario, Martio, Mayo, Julio, Septembri, &
Novembri, ita tamen, ut si intraret menses

Engel cit. n. 49. P. Leuren. 4. p. 2. g. 600. n. 2.
Ratio est: quia Beneficia, in Regulis Cancel-
larie reservata, ante Concordata non crede-
bantur esse reservata, quando post obitum
Summi Pontificis incepserunt vacare ex. n. 211.

Ecc 3

Ergo

Papali, vel post mortem Pontificis, vel jam
ante mortem vacantia, sed necdum collata
posse ab Ordinarius Sede vacante pro libita
conferri, cap. §. Apostolica 35. d. Probab. in 6.

Controversia igitur est de aliis Beneficiis non
curatis, v. g. Canonici bus, an si Sede vacan-
te eorum vacatura incipiat in mensis Papali,
censeantur esse reservata? Ubi

Ref. negative. Ita contra Barbosum de

Offic. & pot. Episc. alleq. 7. fol. n. 62. statuant L.

Engel cit. n. 49. P. Leuren. 4. p. 2. g. 600. n. 2.

Ratio est: quia Beneficia, in Regulis Cancel-

larie reservata, ante Concordata non crede-

bantur esse reservata, quando post obitum

Summi Pontificis incepserunt vacare ex. n. 211.

Ergo nec reservata creduntur post illius obi-
25 sum: partim quia Concordata jus conferen-
di Beneficia, quod habent Collatores Ger-
manie, non effecerunt deterius sed melius,
uti colligatur ex saepe cit. Conf. Nicol. V. §. nos
252 i. aque 2. partim quia ex testimonio aliorum.
DD. Ordinarii extra Germaniam, ubi alia vi-
gent Concordata, conferunt Beneficia, Sede
253 Papali vacante vacantia; partim denique quia
Concordata, cum Beneficiorum collationem
proprius ad Jus Commune reducant, debent
potius in favorem, quam in odium Ordina-
riorum explicari, ut tenet Chokier ad Reg. 8.
Cancell. gl. 11. n. 11. Card. de Luca de Bef. dif-
27. n. 4. tenetque Rota Rom. in recent. p. 15.
dec. 291. 1. 3. & 18.

254 Dices: Concordata sunt perpetua, duran-
que semper, donec in futuro Concilio cum
consensu Nationis Germanicae revocentur ex
xnum. 238. Ergo etiam reservations Bene-
ficiorum, inibi contentas, sunt perpetuae.

Resp. distinguendo conseq. sunt perpetuae
subjective, concedo conseq. objective, nego
conseq. Volo dicere, Beneficiorum reserva-
tionem esse perpetuam, in quantum Concordata,
in quibus continentur, sunt perpetuae,
nec indigent illa renovatione vel repetitio-
ne; at ipsa Beneficia non sunt perpetuae re-
servatione affecta, sed desinunt esse reservata,
si sunt vacantia, Sede Romana vacante.

255 Controversum est II. an per Concordata
Germania fuerit abrogatum cap. statuum 3. de
Prabend. in 6. in quo Gregorius X. in Concilio
Lugdunensi generaliter concedit Ordinariis
Collatoribus licentiam, Beneficia, in Curia
vacantia, & propter Summa Sedis reservata,
per spatium unius mensis à die vacature con-
ferendi?

Resp. sententiam negativam, quam defen-
dit P. Engel ad tit. de Prabend. n. 52. Wagnereck
ad cit. cap. vers. demum. Nicolarts ad Con-
cord. tit. 1. dub. 11. §. 4. quādūque, post alias ci-
taros, sequitur P. Wielchner ad d. it. sub n. 15.

256 longe solidiorem esse. Ratio est: quia
per dispositionem generali non derogatur
speciali, sine speciali illius mentione. Atq[ue]l
dispositio cit. cap. statuum 3. est Conciliaris &
specialis, cū agat de solis Beneficiis, in Curia
vacantibus; dispositio contraria in Concordatis
est generalis, agitque in genere de Beneficiis,
in mense Apostolico vacantibus, quod
possint ab Ordinariis post lapsum 3. mes-
sus conferri; in dō supponit, Beneficia illa-
non esse alia quādam reservatione affecta,
sicut sunt affecta, que vacant in Curia.
Ergo &c.

257 Oppones I. esse eandem rationem quad
Beneficia, apud Sedem vacantia, & alias pro-
pter menses Apostolicos reservata: adeoque
eandem dispositionem obtinere.

Resp. disparem rationem assignari posse ex
eo, quod Beneficia, apud Sedem & in Curia
vacantia, facilius innotescant S. Pontifici,
quam vacanta & reservata solum ob menses
Papales: unde in his longius tempus quam in

illis, ad faciendam collationem ab Ordinario,
determinandum videbatur.

Oppones II. d. cap. statuum per Extravagan-
tia ad regimē esse sublatum, dum per hanc
omnes constitutiones, que obstant reservatio-
nem Beneficiorum in Curia, abolentur: adeo-
que etiam per Concordata, in quibus eadem
Extravagans est recepta.

Resp. cap. statuum non obstat reservatio-
ni, sed reservationem per illud solummodi
modificari: adeoque nec per Extravag. ad re-
gimen nec per Concordata sublatum esse.

Controversum est III. positivē Ordinarius
post lapsum 3. mensum statim conferre Be-
neficium, quod incepit in mense Papali va-
care? Rationem controversiā praebat con-
stitutio Gregorii XIII. que se p[ro]declaratio-
ne citati §. placet 4. in Concord. anno 1576. ema-
navit, dum improbat præproperas collatio-
nes Beneficiorum, in mense Papali vacan-
tium. Verum, quia mens Gregorii fuit, 260
non tam collationes post tres menses inhibe-
re, quam potius impedit, ne, si in tra-
mens à S. Pontifice provisum fuerit de Be-
neficio, provisus autem ob viarum & loco-
rum distantiā in loco Beneficii se fuisse ne-
quiverit, excludatur, si post tres menses pri-
mū se fiscat: hinc per le loquendō Ordina-
riū statim post 3. menses ab collationem pro-
cedere valet; et si confutat faciat, si inve-
ritur corporalem seu immisionem in
possessionem paulo longius differat, usque
cum h[ab]em[us] de collatione Papali certior no-
titia haberi queat. Zypaus ad tit. de Pra-
bend. consil. 5. p. 133. Wielchner ibidem num.
109. Interim etiam provisus ab Papate ad
bitur iter maturare, ut, si intra illos 3. menses
nequeat attingere locum Beneficii, saltem
non diu post illos menses compareat: alio-
quin, si negligens fuerit, non quidem Bene-
ficiū suū privabitur: cum h[ab]e[re] privatio nullibi
legatur; statuta fed[er] arbitrarie punietur. Bran-
den ad Concord. q. 12. notab. 2. n. 5. Engel ad tit. de
Reform. 23. Wagnereck ad tit. de Prab. pag. 120.

Controversum est IV. quandam inci-
piat aut terminetur mensis Apostolicus aut
mensis Ordinarii ad effectum Collationis?

Resp. quod juxta communem Europæ mo-
rem, de quo memini in Lib. II. tr. 1. cap. 5. n. 5.
mensis incipiat à media nocte prima diei, &
terminetur in media nocte ultima diei: con-
sequenter S. Pontifex conferit Beneficia, que
incipiunt vacare mediā nocte primā Januarii,
usque ad diem 31. Januarii ad medium noctis,
que apud nos est hora 12.; & post 12.
dum incipit prima diei mensis Februarii, inci-
pit mensis Collatoris Ordinarii. Ita Garcias
de Bef. p. 5. cap. 1. n. 52. & seq. Gonzalez ad
reg. 8. Cancell. gloss. 11. a. n. 9. Engel ad tit. de
Prabend. num. 26. Nicolarts ad Concord. tit. 1.
dub. 12. §. 2. & plurimi, ab his citati. Nec 264
opus est, ut, si hora 12. audiatur pulsus hor-
logii, ultimus pulsus exp[er]etur: quoniam,
ubi primus pulsus infonat, signum est, horam
12. antecedentis diei jam completam, & pri-
mam

25 man sequentis diei inchoatam esse. Nico-
larts cit. l. §. 3. ubi etiam & in §§. seq. multa
utilia pro causis dubiis circa diem & horam,
nec non varietatem horologiorum, congel-
sunt.

265 Controversum est IV. an, si vacatura Be-
neficii incidat in mensis Ordinarii, is verò
collationem ultra hunc mensis differat, Be-
neficium fiat reservatum Pontifici, sicuti Be-
neficium fiat quasi-reservatum aut appropria-
tum ex dictis Ordinario, quando vacat in
mensē Apostolico, nec tamen intra trimestre
confertur?

Resp. negative. Gonzalez d. l. n. 53. & seqq.
Nicolarts d. l. dub. 11. §. 6. Engel d. num. 26.
266 Ratio est: cum quia de simili reservatione ni-
hil inventur in Concordatis expressum: cum
quia dispositio Juris Communis, quod quilibet
Ordinarius collator intra 6. mensē Bene-
ficium vacans conferre potest & debet, absque
expressa mentione non videtur esse sublata.

Ratio est: quia justus 268
præventionis, quod habet Papal respectu om-
nium Ordinariorum cap. audum 14. de Prabend.
in 6. per Concordata neque ab eo cefum
est: neque, quod cedere voluerit, ulla præ-
sumptio suffragatur: quippe cum manus tan-
topere sibi ligare, ac prærogativam tam in-
signem abdicare voluisse, neutiquam creda-
tur.

§. III.

269 Viderit equidem incaustum hac quæstio-
nem proponi: siquidem in Concordatis, ut
clarecūt ex constitutione Nicolaiana §. de ca-
teris 5. collatio Beneficiorum qualcumcum
que Ordinariis solūmodo conceditur, quan-
do vacatura in eorum mensibus accidit; va-
cantium autem Beneficiorum collatio in
mensibus Apostolicis S. Sedis indistincte re-
solvatur. Unde DD. inferunt I. sub
hac generali reservatione comprehendendi Ben-
eficia, etiam monocularia (eiusmodi confe-
tur Beneficium, quod vel unicūt est in Ec-
clesia, vel unicūt ad unius collationem per-
tinet) & patrimonialia (que certa familiæ,
vel certo personarum ordinis sunt conferen-
da) Nicolarts ad Concord. cit. tit. 1. dub. 2. §. 3.
Gonzalez ad reg. 8. Cancell. gloss. 9. §. 1. n. 52.
& 5. 4. a. n. 15. Garcias de Bef. p. 5. cap. 1.
num. 518. & 562. Wielchner ad tit. de Prabend.
num. 135. & seqq. qui scilicet tam monocula-
ria quam patrimonialia Beneficia sunt vere
270 talia. Inferunt II. etiam officia Eccl[esi]astica,
in titulum perpetuum conferri folia-
ta, comprehendunt: utpote cum nihil differt
à Beneficiis Ecclesiasticis, corumque nomine
veniant per cap. nala 2. s. cum vero de Concess.
Prab. cap. ult. eod. in 6. Gonzalez gloss. §. 11.
num. 5. & seqq. Chokier ad reg. 8. Cancell. gloss. 1.
num. 2. 9. & 24. Nicolarts cit. l. dub. 3. §. 2.

271 Inferunt III. etiam Beneficia, que fuere post
Concordata primum erēta, comprehendunt,
tametsi in limine fundationis eorum collatio
fuerit Ordinarii præfervata: reservatio quippe
per Concordatorum est generalis, ac semper
& omni tempore loquitur, nec privata aliqui-
bus voluntate vel dispositione potest infringi.
Gonzalez d. gloss. 5. n. 42. & gloss. 9. §. 5.

Controversum est VI. an S. Pontifex in 267
mensē Ordinarii possit aliquod Beneficium
jure præventionis conferre, ac collationem
Ordinarii, tempore posteriore, exclu-
dere?

Branden ad Concord. Germ. q. 6. n. 18. & 4. 12.
num. 19. Zypaus in Consult. Canon. ad tit. de
Prabend. consult. 5. Nicolarts cit. l. dub. 11. §. 3.
& multi, ab hoc allegati, pro certa tenet af-
firmativam, sibi a Rotâ Români probatam,
præfert in una Mater. Canonici. 8. No-
vembr. 1577. & in una Paderbornens. Canonici.

29. Martii 1610. Ratio est: quia justus 268
præventionis, quod habet Papal respectu om-
nium Ordinariorum cap. audum 14. de Prabend.
in 6. per Concordata neque ab eo cefum
est: neque, quod cedere voluerit, ulla præ-
sumptio suffragatur: quippe cum manus tan-
topere sibi ligare, ac prærogativam tam in-
signem abdicare voluisse, neutiquam creda-
tur.

272 an. 44. Garcias d. p. 5. cap. I. n. 620. Nico-
larts dub. 4. §. 4. & 5. Nihilominus, uti quævis alia dispositio ge-
neralis, sic prefens patitur unam vel alteram
exceptionem. Et hinc à reservatione men-
sium Apostolicorum excipiuntur I. Beneficia
vel officia manualia, nec non Vicaria tem-
poralia: cum enim Beneficiis propriè dictis an-
numerari nequeant, nequeunt etiam sub re-
servatione generali includi. Garcias d. cap. I.
num. 510. Chokier ad reg. 8. Cancell. gloss. 8.
num. 7. & 15. Nicolarts dub. 3. §. 2. Ex 274
cipiuntur II. Beneficia Ecclesiæ non-numera-
ta, quando nimur in aliqua Ecclesiæ non-
est certus numerus Canonorum, sed pro
arbitrio plures aut pauciores afflumuntur:
nam & ista declinantur à genuina Beneficii na-
tura, h[ab]e[re] ipso, quod perpetuitatem ex se non
habeant per dicta in num. 9. & seqq. Gonzalez
gloss. 9. §. 5. n. 9. & seqq. Chokier gloss. 4. n. 8.
Pirhing ad tit. de Prab. n. 354. Wielchner ibid.
num. 130. Excipiuntur III. Beneficia, 275
Monasteria, Collegia, aut Canonicibus ac-
cessori incorporata, tametsi per Vicarium
perpetuum provideantur, juxta constitutio-
nem Pii V. que incipit: ad exequendum &c.
de Anno 1561. 7. Calend. Novembr. & Rotam
Rom. in rec. p. 2. decisi. 704. n. 1. & decisi. 777.
num. 1. Non enim propriè loquendō talia
Beneficia vacare censemunt, dum Rectorem
principalem, qui est possessor Beneficii, cui
facta erat incorporatio, semper habent. Gon-
zalez gloss. 5. §. 7. num. 39. & 112. Chokier
gloss. 1. a. n. 16. Nicolarts dub. 7. §. 9. Pirhing
d. l. n. 354. Wielchner num. 131. IV. 276
Beneficia patronata, non quidem Patronatus
Ecclesiastici (h[ab]e[re] namque specialem in Jure
favo-